
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/491/23 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznawane pod 
warunkiem zwrotu w ramach realizacji zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r., poz. 881), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobom i rodzinom, które nie spełniają warunku określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej w szczególnie uzasadnionych przypadkach mogą być udzielone świadczenia w postaci rzeczowej, 
zasiłku celowego lub zasiłku okresowego pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty wydatków na pomoc 
rzeczową lub zasiłku. 

§ 2. Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi w części, w zależności od 
wysokości dochodu na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub dochodu osoby 
samotnie gospodarującej, według następujących zasad: 

Dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie 
gospodarującej w stosunku do kryterium dochodowego, 
wyrażony w % 

Część wydatków na świadczenia podlegająca 
zwrotowi, wyrażona w % 

101 - 120 20 
120,01 - 150 50 
150,01 - 170 70 
170,01 - 200 90 

§ 3. Wysokość świadczenia uzależniona jest od uzasadnionych kosztów zaspokojenia potrzeb osoby lub 
rodziny ubiegającej się o jego przyznanie oraz możliwości finansowych Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tucholi. 

§ 4. 1. Rozpatrując wniosek o przyznanie świadczeń określonych w § 1 należy określić: 

1) rodzaj przyznanej pomocy, jej wysokość i zakres; 

2) wysokość kwoty podlegającej zwrotowi; 

3) wysokość rat; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 8487



4) okres spłaty; 

5) termin rozpoczęcia spłaty. 

2. Okresy spłaty i wysokość raty ustalana jest z uwzględnieniem możliwości finansowych osoby lub 
rodziny. 

3. Wysokość raty powinna być tak określona, aby po jej spłacie dochód osoby lub rodziny nie był niższy od 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Pomoc pieniężna podlega w całości natychmiastowemu zwrotowi w przypadku wykorzystania jej 
niezgodnie z przeznaczeniem. 

§ 6. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenia w postaci posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XLIV/375/14 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 19 września 2014 r. w sprawie 
określenia  zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznawane pod warunkiem zwrotu 
w ramach realizacji zadań własnych gminy (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 2582) zmieniona Uchwałą 
Nr LIX/410/23 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 27 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznawane pod warunkiem zwrotu w ramach 
realizacji zadań własnych gminy (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 812). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Joppek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8487


	UCHWAŁA NR LXXI/491/23 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-27T11:11:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




